PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS EFETIVOS
DO QUADRO DE PESSOAL DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA
DO MUNICÍPIO DE MACAÉ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

EDITAL Nº 01/2024, DE 4 JULHO DE 2024

O MUNICÍPIO DE MACAÉ - RJ, por meio do Prefeito no uso de suas atribuições, que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, torna pública a convocação para o envio de documentação,

de acordo com o disposto a seguir.

Conforme o subitem 13.1, alínea “f” do edital de abertura, na hipótese de igualdade de nota

final, terá preferência na classificação o candidato de maior idade.

Desse modo, ficam convocados os candidatos indicados abaixo para envio da Certidão de

Nascimento, para comprovação do horário do nascimento.

Inscrição Nome  Cargo

995025914 Andreza Moreira Castilho  AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

995033713 Lucas Carvalho Araujo  AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

995039716 Marcos Gomes Ferreira  AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

995045707 Marileide Pinto De Oliveira  AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

Os candidatos acima listados deverão enviar e-mail para o endereço

concurso.prefeiturademacae24@fgv.br, anexando a imagem da via original ou cópia

autenticada da Certidão de Nascimento, impreterivelmente até as 16h do dia 7 de março de

2025.

Caso o candidato empatado não envie a Certidão de Nascimento até o prazo estipulado, será

considerado o horário de nascimento às 23h59min.

Persistindo o empate entre os candidatos após a consideração do horário de nascimento, a

ordem de classificação final entre os empatados será definida por sorteio.

mailto:concurso.prefeiturademacae24@fgv.br